
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

Istituto Comprensivo "Città di Castiglion Fiorentino” 

Via Ghizzi, 5/a -52043 - Castiglion Fiorentino (Ar) 

Tel.0575/658019 - fax 0575/656919 – www.iccastiglioni.edu.it 

E-mail aric819002@istruzione.it Pec: aric819002@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio UFJPVV   -  C.F. 80007060512 

 
A: - DSGA  

Ai docenti interessati   
Sito/Progetti ed eventi/ PN 

 -Amministrazione Trasparente  
Albo   

 
OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICO DOCENTI FORMATORI E TUTOR   
PROGETTO  Avviso prot.  81652, 23/05/2025- PIANO ESTATE 2025-2026 Inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-T0-2025-310 

CUP F74D25001100007 

Titolo FARE INSIEME 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso prot. 81652 del 23/05/2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito decreto 22 maggio 2025, n. 96, di promuovere iniziative per gli apprendimenti, 
l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”.   

 
VISTO  l’inoltro del Progetto "FARE INSIEME” - Obiettivo specifico ESO4.6 - AZIONE ESO4.6.A4.A  

n.ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-310 Piano Estate 2025-2026, protocollato con n. 93831 
del 06/06/2025 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

VISTE la delibera del Collegio docentin.370 del 25/06/2025 e del Consiglio di Istituto di 

adesione al progetto PN in oggetto n. 88 del 28/05/2025; 

 
PRESO ATTO che per il progetto "FARE INSIEME” - Obiettivo specifico ESO4.6 - AZIONE ESO4.6.A4.A  

n.ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-310 Piano Estate 2025-2026, protocollato con n. 93831 
del 06/06/2025 è stato generato il CUP F74D25001100007; 

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025  con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto  per € 78.780,00 

proposto da questa Istituzione Scolastica; 

 

 
 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007325 - 04/08/2025 - VII.6 - I

http://www.iccastiglioni.edu.it/
mailto:aric819002@istruzione.it
mailto:aric819002@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

 

 

 

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot.6765 del 04/07/2025; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 

RITENUTO per quanto sopra, con particolare riferimento alla citata nota 108714, di poter procedere con 
la individuazione di professionalità INTERNE/ESTERNE senza alcuna priorità agli interni; 

PRESO ATTO  della necessità di individuare figure di esperto e tutor  per il Progetto PIANO ESTATE 2025-
2026; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI  gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 
dell’Istruzione; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 6913 del 14/07/2025 “AVVISO UNICO PER SELEZIONE DOCENTI 
FORMATORI E TUTOR PROGETTO PN 21-27 PIANO ESTATE 2025-2026”;  

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 30/07/2025 con prot.7264; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Conferimento incarichi 

 

Docente esperto Docente tutor Plesso/classe Corso Ore 

Pazzaglia Elisabetta Fiore Annunziata Primaria 
Mencarelli classe 5 

I maghi del CODING 30 

Martini Rosanna Crott Stefania Primaria Grifoni 
classe 5 

Giochiamo con le STEM 30 

Rosi David Marchesini Rosanna Primaria 
Valdarnini classe 5 

Giochiamo con le STEM 15 

Marchesini Rosanna Rosi David Primaria 
Valdarnini classe 5 

Giochiamo con le STEM 15 

Mennitti Tiziana Maccarini Barbara Primaria Ghizzi 
classe 5A 

Viaggio nel mondo delle 
parole 

30 

Bennati Nadia Greco Serena Primaria Ghizzi 
classe 5B 

Viaggio nel mondo delle 
parole 

15 

Greco Serena Bennati Nadia Primaria Ghizzi 
classe 5B 

Viaggio nel mondo delle 
parole 

15 

Belmonte Pamela Nocentini Sonia Primaria Ghizzi 
Classe 5C 

Giochiamo con le STEM 30 

Falsini Michela Sannuti Teresa Scuola secondaria 
1° grado 
Classi prime 

La cittadinanza digitale 
15 

Sannuti Teresa Falsini Michela Scuola secondaria 
1° grado 
Classi prime 

La cittadinanza digitale 
15 

Pazzaglia Elisabetta Fiore Annunziata Primaria 
Mencarelli classe 4 

Magie... STEM 
 

30 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007325 - 04/08/2025 - VII.6 - I



 

 

 

3 

 
 

Crott Stefania Martini Rosanna Primaria Grifoni 
classe 4 

Viaggio nel mondo delle 
parole 

30 

Biagianti Barbara Ponticelli Alessandra Primaria 
Valdarnini classe 4 

Viaggio nel mondo delle 
parole 

15 

Ponticelli Alessandra Biagianti Barbara Primaria 
Valdarnini classe 4 

Viaggio nel mondo delle 
parole 

15 

Bianchini Valeria Pierozzi Manuela  Primaria Ghizzi 
classe 4A 

Viaggio nel mondo delle 
parole 

30 

Cateni Antonella Sepe  Margherita Primaria Ghizzi 
classe 4B 

Giochiamo con le STEM 
30 

Carelli Ottavi Cristina Vestrini Francesca Primaria Ghizzi 
classe 4C 

Viaggio nel mondo delle 
parole 

30 

 

Art. 2 Orario di servizio  

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2026. L’orario di incarico verrà 

definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Team di progetto e avrà effetto 

vincolante per la figura nominata.     

 

Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico  

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 

dall’incarico L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà 

decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere 

la qualifica di “personale interno alla scuola”. L’incarico in collaborazione plurima è subordinato al 

rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico della amministrazione di appartenenza e 

decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca della stessa. L’incarico ha efficacia 

esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi 

causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di altre scuole”.  In caso di 

decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

Timesheet.  

  

Art. 4 Compiti   

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 7 in relazione al ruolo per cui è 

attribuito l’incarico.   

 

Art. 5 Compenso 

 Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO FORMATORE  e 

in euro 30,00 lordo stato, per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 

come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero.  

  

Art. 6 Nomina  

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

. 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Maria Corbelli) 

      Firma digitale 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007325 - 04/08/2025 - VII.6 - I


		2025-08-04T08:38:44+0200
	CRBMRA68S55F205O




